
第81回日本癌学会学術総会における感染防止対策について 

日本国内における新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、本総会では、政府、自治体、関係諸機関等から示される正
確な情報の収集に努めるとともに、感染拡大の防止に細心の注意を払い、実施いたします。 
会場へお越しいただく皆様におかれましても、以下のとおり、ご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

当会への参加全般に際して  
・下記に該当する場合は、誠に恐れ入りますが当総会へのご参加はできかねます。ご来場をお控えください。 
① 発熱（37.5℃以上）あるいは体調不良がある場合  
② 海外からの帰国後で政府からの指示により健康監視中である場合  
③ 新型コロナウイルス感染者、および濃厚接触者であることが判明した場合 
④その他、主催者の判断で、参加中止が適当と認める場合 
※なお参加登録規約に記載の通り、既に参加登録費の支払いを終えた参加者が①～④の理由で参加できなかった場合も含め、参加
登録費の返金は一切対応しません。 

・マスクの正しい着用、身体的距離の確保、手洗い・手指消毒からなる基本的な感染対策の徹底にご協力ください。 
・会場内のパブリックスペース等において、参加者同士でマスクを外して会話すること、飲食をしながら会話することは控え
てください。 

・マスク着用時であっても、参加者間での大声での会話は控えてください。 
・当会に参加中・参加直後に感染が疑われた場合、総会運営事務局（jca2022@convention.co.jp）に必ずご報告くださ
い。その場合は当会および保健所等の公的機関による聞き取りに協力し、必要な情報提供を行ってください。また取得した
参加者情報に従い、接触した可能性のある参加者に情報提供を行う可能性があります。 

・万一感染者が発生し、政府・自治体からの情報提供を求められた場合、取扱いに十分注意しつつも、必要に応じて参加者の
個人情報を当該機関に提供いたしますので予めご了承のうえご参加ください。 

・「新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）」のインストールをお願いいたします。Apple Store またはGoogle 
Play で「接触確認アプリ」で検索してインストールしてください。 

会場受付 
・参加受付時には健康状態申告書のご提出にご協力ください。 
・飛沫感染防止用のビニールパーティションを設置いたします。受付やクロークでの待ち列では人と人との距離を保つようご
協力ください。 

・参加証は発券システムにて発券し対面受付頻度を削減します。 
・来場前の事前オンライン参加登録にご協力ください。当日に参加登録の支払いをされる場合も、会場での現金での決済はで
きません。クレジットカードをご用意ください。 

・会場内でサーモグラフィーでの検温を実施いたします。37.5 度以上の方は別途非接触型の検温器で再度計測いたします。 
・会期中は毎日パシフィコ横浜会議センター 2階ホワイエでの検温後、各会場への移動をお願いいたします。 

講演会場内 
・演台および座長・司会席には適切に飛沫感染防止用のアクリル板を設置いたします。 
・講演時に利用したマイク等は除菌シートで消毒いたします。 
・会場内は換気システムにより定期的に内気と外気を入れ替えます。 
・会場にて万が一体調が悪くなった場合は速やかにお近くのスタッフにお声がけください。  

ランチョンセミナー 
・お食事中の会話は一切お控えください。 
・お食事はなるべく早めにお済ませのうえ、お食事後は速やかにマスクのご着用をお願い申し上げます。 
・弁当・パンフレット・チラシ・アンケート等は可能な限り手渡しによる配付は避け、参加者ご自身でお取りいただきます。 

スタッフ  
・出勤前に体温チェックを行います。 
・手洗い、うがい、アルコール消毒を行います。 
・必要部署ではマスク・フェイスシールド・使い捨て手袋を着用いたします。 
 
本総会として上記のとおり感染予防対策を実施してまいりますので、ご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

43

AM
PM

Posters
LS

AM
PM

Posters
LS

AM
PM

Posters
LS

IN
D

EX
Authors

Keyw
ords

Chairpersons
D

A
Y 1

INFORM
ATION

D
A

Y 2
D

A
Y 3


